
Protokół Nr XXXVII / 2018 
z XXXVII sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

z dnia 28 maja 2018 r. 
 
 

XXXVII sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Łańcucie, przy ul. Piłsudskiego 70/26 pod przewodnictwem 
Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział 
wzięło 17 radnych, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący 
stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, 
radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych 
i gości w załączeniu do protokołu).  
 
 
Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 
 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek posiedzenia, 

do którego zgłoszono zmianę polegającą na dodaniu punktu: podjęcie uchwały 
w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 2018. 
 
 
Porządek obrad obejmuje: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez 

Zarząd Powiatu sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łańcuckiego za rok 
2017. 

4. Zapoznanie się z uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia informacji 
o stanie mienia powiatowego. 

5. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu za rok 2017 i sprawozdania finansowego za rok 2017.  

6. Zapoznanie się z opinią RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku 
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łańcuckiego absolutorium. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Łańcuckiego za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2017. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 
2017.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozmiaru udzielania obniżek nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Łańcucki, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy karta nauczyciela oraz określenia zasad 
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rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. Wsparcie 
szkolnictwa ogólnokształcącego w Powiecie Łańcuckim” oraz wniesienia wkładu 
własnego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Łańcuckiego.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Powiatu 
Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2017 r.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/217/2018 RPŁ z dnia 
19 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 
2018. 

17. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2017. 

18. Informacja Dyrektora PCPR w Łańcucie na temat realizacji projektu 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja infrastruktury Powiatu Łańcuckiego na 
potrzeby prowadzenia działalności w zakresie pieczy zastępczej”.  

19. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego 
w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 
z poprzedniej sesji.  

20. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
21. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
22. Sprawy różne.  
23. Zakończenie. 

 
 

Ad. 3. 
Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

przez Zarząd Powiatu sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu 
Łańcuckiego za rok 2017. 

 
 
Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu zapoznał Radę Powiatu z opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Powiatu Łańcuckiego za rok 2017 informując, że opinia RIO 
z dnia 12 kwietnia 2018 r. jest pozytywna (opinia w załączeniu do protokołu). 

Głosów w dyskusji nie było.  
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Ad. 4. 
Zapoznanie się z uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia 

informacji o stanie mienia powiatowego. 
 
 
Informację o stanie mienia powiatowego przedstawił i omówił Krzysztof Ozga, 

Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego (informacja w załączeniu do 
protokołu).  

Głosów w dyskusji nie było.  
Przewodniczący Rady stwierdził, że informacja została przyjęta.  
 
 

Ad. 5. 
Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Powiatu za rok 2017 i sprawozdania finansowego za rok 
2017.  

 
 
Wojciech Borcz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji. 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Łańcuckiego na posiedzeniu 
w dniu 26 kwietnia 2018 r. rozpatrzyła sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 
rok 2017 Zarządu Powiatu Łańcuckiego, porównała z innymi sprawozdaniami, 
wysłuchała również ustnych wyjaśnień Zarządu Powiatu oraz zapoznała się 
z informacją o stanie mienia powiatowego (opinia Komisji Rewizyjnej w załączeniu).  

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 
pozytywnie zaopiniowała realizację budżetu Powiatu za rok 2017 i wnosi do Rady 
Powiatu o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łańcuckiego. 

 
 

Ad. 6. 
Zapoznanie się z opinią RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 

wniosku w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łańcuckiego absolutorium. 
 
 
Skarbnik Powiatu przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Łańcuckiego absolutorium za rok 2017 informując, że 
opinia RIO z dnia 7 maja 2018 r. jest pozytywna (opinia w załączeniu do protokołu). 

Głosów w dyskusji nie było.  
 
 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatu Łańcuckiego za rok 2016 wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2016. 
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Sprawozdanie finansowe Powiatu Łańcuckiego za rok 2017 oraz sprawozdanie 
z wykonania budżetu za rok 2017 w załączeniu do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad 
stwierdził, że Uchwała Nr XXXVII / 218 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu 
Łańcuckiego za rok 2017 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2017 
została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu za 

rok 2017. 
 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVII / 219 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2017 została podjęta (uchwała 
w załączeniu).  

Pan Starosta w imieniu Zarządu Powiatu Łańcuckiego podziękował Radzie 
Powiatu za udzielenie absolutorium oraz panu Skarbnikowi, Radnym oraz 
współpracownikom za dobrą pracę na rzecz mieszkańców powiatu.  

Następnie w formie multimedialnej przedstawił prezentację zrealizowanych 
powiatowych inwestycji w 2017 r. oraz aktualny stan ich realizacji (materiały 
w załączeniu do protokołu).  

 
 

Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia rozmiaru udzielania obniżek 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Łańcucki, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy karta nauczyciela oraz 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego. 

 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Robert Szajnar p.o. Naczelnika Wydziału 

Edukacji i Spraw Społecznych w Łańcucie.  
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Poinformował, że zmiana ustawy Karta Nauczyciela z października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych zmieniła zasady wynagradzania dotyczące m.in. 
czasu pracy nauczycieli. Ostatnia nowelizacja Karty Nauczyciela sprawiła, że 
dotychczasowe zapisy uchwały Rady Powiatu dotyczące wymiaru czasu pracy 
nauczycieli powinny zostać zmienione, tak by od 1 września 2018 roku obowiązywały 
już nowe zasady. Spośród istotnych zmian zmniejszono pensum pedagogów 
zatrudnionych w szkołach do przewidzianego ustawą maksymalnie 22 godzin. 
Również ustawa określa pensum nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin. Pozostałe zmiany w uchwale mają charakter porządkujący. Uchwała była 
przedmiotem opiniowania przez nauczycielskie związki zawodowe i podlega 
publikacji w dzienniku urzędowym województwa podkarpackiego.  

 
Marian Kurek Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji 

poinformował, że opinia komisji odnośne powyższego projektu uchwały jest 
pozytywna.  

 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVII / 220 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia rozmiaru 
udzielania obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Łańcucki, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy karta nauczyciela oraz określenia 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 
została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. Wsparcie 

szkolnictwa ogólnokształcącego w Powiecie Łańcuckim” oraz wniesienia wkładu 
własnego. 

 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Józef Fajger z Wydziału Rozwoju 

Gospodarczego i Funduszy Pomocowych w Łańcucie. Poinformował, że związku ze 
złożeniem przez Powiat Łańcucki w dniu 24 listopada 2017 r. do Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Rzeszowie wniosku o dofinansowanie projektu pn.  „Wsparcie 
szkolnictwa ogólnokształcącego w Powiecie Łańcuckim” w ramach RPO 
Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020, zgodnie z regulaminem konkursu 
konieczne jest podjęcie uchwały zatwierdzającej powyższy projekt do realizacji.  

Wartość projektu wynosi 998 847 zł, wartość dofinansowania wynosi 948 904 zł, 
wartość wkładu własnego pieniężnego wynosi 49 942 zł (wkład zostanie wniesiony 
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w ramach kosztów pośrednich projektu). Okres realizacji projektu jest od 
3 września 2018 r. do 30 czerwca 2020 r.  

Celem głównym projektu jest poprawa jakości kształcenia ogólnego. Projekt 
docelowo skierowany jest do uczniów szkół ogólnokształcących i nauczycieli z I LO i 
II LO wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1. W ramach projektu przewidziane są 
formy wsparcia dla uczniów tj. zajęcia wyrównawcze, kółka zainteresowań. 
Przewidziane formy wsparcia dla nauczycieli to szkolenia / kursy z zakresu: E -
nauczyciel (kompetencje cyfrowe). Ponadto, dla szkół objętych wsparciem w ramach 
projektu zostanie zakupione doposażenie w tym sprzęt komputerowy, tablice 
multimedialne, pomoce dydaktyczne do pracowni przyrodniczych (biologiczna, 
chemiczna, fizyczna) na łączną kwotę 412 842 zł. 

 
Marian Kurek Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji 

poinformował, że opinia komisji odnośne powyższego projektu uchwały jest 
pozytywna. Wyraził zadowolenie, że wprowadzany jest kolejny projekt unijny, który 
pozowali podnieść, jakość szkół powiatowych i doposażyć szkoły w kolejny sprzęt.  

 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVII / 221 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przystąpienia do 
realizacji projektu pn. Wsparcie szkolnictwa ogólnokształcącego w Powiecie 
Łańcuckim” oraz wniesienia wkładu własnego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Łańcuckiego. 
 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Janusz Wolski Dyrektor ZDP w Łańcucie. 

Poinformował, że powyższa uchwała jest odpowiedzią na apel Marszałka 
Województwa o zmniejszanie opłat za umieszczenie urządzenia telekomunikacyjnego 
w pasie drogowym. Zaproponowana kwota jest identyczna, jaką zaproponował 
Marszałek dla Podkarpackiego Zarządu Dróg. Marszałek zwrócił się do wszystkich 
samorządów o podjęcie takich uchwał, związane jest to z doprowadzeniem 
światłowodów do mieszkańców.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVII / 222 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie ustalenia wysokości 
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opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Zarząd Powiatu 
Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 12. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie zatwierdzenia 

skonsolidowanego bilansu Powiatu Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2017 r. 
 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. 

Poinformował, że bilans skonsolidowany sporządzony jest według pełnej metody, 
czyli ujmowane są wszystkie bilanse jednostek budżetowych oraz bilans Fundacji 
Pomóż Potrzebujących i spółki Centrum Medycznego.  

 
 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVII / 223 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zatwierdzenia 
skonsolidowanego bilansu Powiatu Łańcuckiego na dzień 31 grudnia 2017 r. została 
podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 13. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/217/2018 RPŁ z dnia 

19 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018. 
 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu.  
Poinformował, że w dniu 19 kwietnia 2018 r. Rada Powiatu Łańcuckiego podjęła 

uchwałę Nr XXXVI / 216 / 2018 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla miasta 
Łańcuta na zadanie: „Budowa pomnika – Pomnik Pamięci Narodowej” oraz uchwałę 
Nr XXXVI / 217 / 2018 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018, w której 
ustalono plan wydatków z przeznaczeniem na zadanie pomoc rzeczowa dla Miasta 
Łańcuta – renowacja pomnika.  W celu ujednolicenia nazwy zadań w obu uchwałach 
został przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/217/2018 
Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie zmiany budżetu 
powiatu na rok 2018, gdzie został zmieniony zapis „Budowa pomnika – Pomnik 
Pamięci Narodowej”. 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów. 
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Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVII / 224 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Miasta Łańcuta została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 14. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018. 
 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat.  
Poinformował, że zmiana budżetu dotyczy zmiany dochodów na kwotę 

3 319 578 zł oraz wydatków na kwotę 3 319 578 zł.  
 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVII / 225 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu 
powiatu na rok 2018 została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 15. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łańcuckiego. 
 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat. Poinformował, że 

dodatkowo do WPF zostało dołożone przedsięwzięcie tj. „Wsparcie szkolnictwa 
ogólnokształcącego w Powiecie Łańcuckim”. 

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVII / 226 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany WPF Powiatu 
Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  
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Ad. 16. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
PFRON na rok 2018. 

 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR 

w Łańcucie. Poinformowała, że w związku z tym, że zmienił się organ nadzoru 
z Wojewody na RIO uchwała, która co roku była przyjmowana w tej samej wersji 
(zmieniała się tylko treść załącznika). W tym roku RIO zakwestionowało zapisy 
uchwały i uchyliło uchwałę w całości, PCPR zostało zobligowane do przygotowania 
zmienionej uchwały.  

 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVII / 227 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań 
samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które 
przeznacza się środki PFRON na rok 2018. Została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 
 

Ad. 17. 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2017. 

 
 
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Łańcuckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2017 przedstawił i omówił 
Robert Szajnar p.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych (informacja 
w załączeniu do protokołu).  

 
 
 

Ad. 18. 
Informacja Dyrektora PCPR w Łańcucie na temat realizacji projektu 

inwestycyjnego pn. „Modernizacja infrastruktury Powiatu Łańcuckiego na 
potrzeby prowadzenia działalności w zakresie pieczy zastępczej”. 

 
 
Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor PCPR w Łańcucie przedstawiła w formie 

multimedialnej informację na temat realizacji projektu inwestycyjnego pn. 
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„Modernizacja infrastruktury Powiatu Łańcuckiego na potrzeby prowadzenia 
działalności w zakresie pieczy zastępczej” (materiały w załączeniu do protokołu).  

 
 

Ad. 19. 
Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu 

Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

 
 
Pan Starosta Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac 

Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie 
z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

Ponadto pan Starosta poinformował, że została podpisana umowa pomiędzy 
wykonawcą a Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad na przebudowę drogi 
krajowej przez Łańcut. Pojawiła się też koncepcja budowy tunelu pod torami 
kolejowymi w Łańcucie na drodze wojewódzkiej z projektu Polskich Kolei 
Państwowych i jest realna szansa na realizację tej koncepcji. 

 
 

Ad. 20. 
Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 
 
 
Radny Marian Kurek poruszył sprawę dotyczącą oznaczenia niebezpiecznego 

miejsca na drodze w Białobrzegach koło Zespołu Szkół. Zespół składa się z dwóch 
placówek szkoły i przedszkola, które umiejscowione są po obu stronach drogi. Na 
drodze usytuowane jest przejście dla pieszych, jak też ustawiona jest biała tablica – 
teren zabudowany. Jednak po mimo tego wyczyny niektórych kierowców są bardzo 
niebezpieczne. W związku z powyższym zwrócił się z prośbą o możliwość 
dodatkowego oznaczenia tego miejsca np. poprzez dodatkowe oznaczenia poziome.  

Ponadto Radny poinformował, że na terenie gminy Białobrzegi są budowane 
przekaźniki telefonii komórkowej. W związku z tym zwrócił się z zapytaniem, czy na 
ich budowę decyzję wydaje tylko Starostwo, ponieważ przekaźniki powstają w bardzo 
niewielkiej odległości od zabudowań i mieszkańcy mają obawy, co do tego. Zapytał 
czy może jest jakiś specjalny program w tym zakresie. 

Pan Starosta przekazał, że nie ma programu, a pierwszą decyzyjność w sprawie 
przekaźników wydają wójtowie, jako decyzję lokalizacyjną, jeśli spełnione są 
wymogi. Po wydaniu decyzji lokalizacyjnej nie ma możliwości nie wydania 
pozwolenia na budowę. Ponadto pan Starosta przekazał, że w tej sprawie powinna być 
większa jednoznaczność ekspertów, co do szkodliwości nadajników. Wg ekspertów 
jest tak, że jeśli maszt jest postawiony na budynku szkoły fale rozchodzą się poziomo, 
nie opadają i one nie szkodzą. Dlatego eksperci powinni wypowiedzieć się, co do 
szkodliwości i tego jak i gdzie budować nadajniki, aby nie były szkodliwe.  
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Ad. 21. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
 

Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XXXVI / 2018 z 19 kwietnia 

2018 r.  
 
 

Ad. 22.  
Sprawy różne.  

 
W sprawach różnych pan Przewodniczący poinformował odnośnie zaproszenia od 

Marszałka Województwa Podkarpackiego i Zarządu Podkarpackiego Stowarzyszenia 
Samorządów Terytorialnych na obchody Dnia Samorządu Terytorialnego, które 
odbędą się 8 czerwca 2018 r. w Rzeszowie. 

 
Radny Wojciech Borcz w imieniu mieszkańców poprosił o informację w sprawie 

drogi powiatowej przez Wysoką, jak wygląda sytuacja odnośnie spraw projektowych. 
 
Pan Janusz Wolski Dyrektor ZDP poinformował, że droga ta ma długość około 

4 km w wąskiej zabudowie. Projekt techniczny jest gotowy. W ramach tego projektu 
dokonano podziału ponad 200 działek. Było wiele korekt w związku z podziałami. 
Ostanie korekty w Soninie zostały wykonane w tym tygodniu przez geodetę 
rzeszowskiego. Natomiast składając projekt do ZUD natrafiono na protest zakładu 
energetycznego i zakładu gazowniczego. W związku z tym zostały wykonane 
odkrywki i zakład gazowniczy nie złożył protestu. Natomiast problem jest z zakładem 
energetycznym odnośnie przesunięcia słupów energetycznych.  

 
Radna Monika Roman podkreśliła, że w roku 2017 wykonano bardzo dużo 

inwestycji, za co wyraziła słowa podziękowania Radnym, panu Staroście. Stwierdziła, 
że Powiat Łańcucki buduje miast Łańcut. Gdyby nie powiat w mieście Łańcucie nie 
byłoby żadnych inwestycji. Najważniejsze drogi, które zostały wykonane są to drogi 
powiatowe, najważniejsze obiekty są też powiatowe. Stwierdziła, że na ile można było 
zrobić to to wykonano. Tak się też dzieje, jeśli jest właściwy Zarząd i Rada, która ma 
na celu dobro wspólne. Radna wyraziła nadzieję, że kolejna kadencja przyniesie 
zmiany w mieście Łańcucie.  

Pan Starosta odpowiadając podziękował również miastu i wszystkim gminom 
z terenu powiatu szczególnie za te inwestycje na drogach, ponieważ zostały one 
wykonane dzięki wspólnemu współfinansowaniu. Powiat stara się współpracować 
w miarę możliwości z gminami dla wspólnych inwestycji.  

Na zakończenie poinformował na temat możliwości zorganizowania sesji 
wyjazdowej z prośbą do Radnych o zastanowienie się nad wyjazdem do stolicy.  
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Ad. 23. 
Zakończenie. 

 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku 

z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXXVII sesji Rady Powiatu 
Łańcuckiego.  
 
Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1330 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
    Protokołowała        PRZEWODNICZĄCY 
                          Rady Powiatu Łańcuckiego 
  Renata Czechowicz 

           Stanisław PANEK  


